
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2158

JUEVES, 29 DE ENERO DE 2015 - BOC NÚM. 19

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-8

9
2

  

     AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2015-892   Anuncio de formalización de contrato de Servicio de Recogida 
de Residuos Urbanos y el transporte de los mismos. Expediente 
000088/2013-CONTRATACIÓN.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación. 

 c) Número de expediente: 000088/2013-CONTRATACIÓN. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante http://www.torrelavega.es. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Prestación del Servicio de Recogida de Residuos Urbanos en el municipio de 
Torrelavega y el transporte de los mismos. 

 c) Lote: Único. 

 d) CPV: 90511100-3 y 90512000-9. 

 e) Acuerdo marco. No procede. 

 f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede. 

 g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, «Boletín Ofi cial del Estado», BOC 
y perfi l del contratante del Estado y del Ayuntamiento. 

 h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 13 de noviembre de 2013, «Boletín 
Ofi cial del Estado» nº 281 de 23 de noviembre de 2013 y nº 31 de 5 de febrero de 2014 y BOC 
nº 225 de 22 de noviembre de 2013 y nº 9 de 15 de enero de 2014. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinario. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 4.090.500,00 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto 2.700.000,00 euros. IVA (10%) 270.000,00 
euros. Importe total 2.970.000,00 euros. 

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2014. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 30 de diciembre de 2014. 

 c) Contratista.: General de Asfaltos y Servicios, S. L. 

 d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto 2.430.000,00 euros. Importe total, IVA 
incluido: 2.673.000,00 euros. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa para el Ayun-
tamiento de Torrelavega en base a las características y ventajas que presenta la proposición 
del adjudicatario, determinantes de que haya sido seleccionada su oferta. 

 Torrelavega, 16 de enero de 2015. 

 La alcaldesa presidente,   Lidia Ruiz Salmón.  
 2015/892 


		Gobierno de Cantabria
	2015-01-27T10:33:23+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




